1º Fica o Poder Executivo autorizado a alterar vinculações de órgãos, programas e 
ações constantes no Plano Plurianual - PPA 2020/2023, em virtude das disposições contidas na Lei 
n. 5.634, de 1º de outubro de 2021, e a abrir crédito adicional especial no Orçamento Fiscal 
vigente da Administração Indireta, no valor de R$31.495.746,77 (trinta e um milhões, 
quatrocentos e noventa e cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais e setenta e sete centavos), 
de acordo com o detalhamento contido no Anexo I desta Lei. 

Art. 2º Em razão das alterações promovidas pela Lei n. 5.634, de 1º de outubro de 2021, 
ficam transferidas as dotações ou créditos específicos consignados no Orçamento do Poder